TỔNG CỤC THUẾ

CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH
———————

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
—————————————————

Số:          /CTBDI-QLN

V/v gửi thông báo tiền thuế nợ, quyết

định cưỡng chế tiền thuế nợ đến NNT

bằng phương thức điện tử

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

 Kính gửi: Các doanh nghiệp, tổ chức thuộc cơ quan Cục Thuế tỉnh quản lý.

Căn cứ Thông tư số 19/2021/TT-BTC ngày 18/3/2021 của Bộ Tài chính về

việc Hướng dẫn giao dịch điện tử trong lĩnh vực thuế; Thông tư số 46/2024/TT-BTC

ngày 09/7/2024 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

19/2021/TT-BTC, Cục Thuế tỉnh Bình Định thông báo đến các doanh nghiệp, tổ

chức được biết:

Từ ngày 09/9/2024 trở đi, Cục Thuế tỉnh Bình Định triển khai thực hiện việc

gửi Thông báo tiền thuế nợ, quyết định cưỡng chế tiền thuế nợ, quyết định chấm dứt

hiệu lực quyết định cưỡng chế,… đến người nộp thuế thông qua Cổng thông tin điện

tử của Tổng cục Thuế (https://thuedientu.gdt.gov.vn) và theo địa chỉ hộp thư điện tử

(email) của người nộp thuế đã đăng ký với Cục Thuế tỉnh Bình Định.

Để tra cứu Thông báo tiền thuế nợ, quyết định cưỡng chế,... người nộp thuế

thực hiện đăng nhập tài khoản giao dịch của người nộp thuế tại Cổng thông tin điện

tử của Tổng cục Thuế (https://thuedientu.gdt.gov.vn) tại mục Tra cứu  Thông báo

của cơ quan thuế  Thông báo tiền thuế nợ 01TTN (theo quy trình 1129) hoặc chọn

các thông báo khác cần xem, tiếp theo bấm nút Tra cứu.

Cục Thuế tỉnh Bình Định thông báo để các doanh nghiệp, tổ chức thuộc cơ

quan Cục Thuế tỉnh Bình Định quản lý được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục Thuế;

- Các Phòng Văn phòng Cục Thuế;

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;

- Lưu: VT, QLN.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Sơn

https://thuedientu.gdt.gov.vn/
https://thuedientu.gdt.gov.vn/

		2024-09-09T10:30:09+0700

		2024-09-09T11:25:34+0700

		2024-09-09T11:16:01+0700

		2024-09-09T11:16:01+0700

		2024-09-09T11:16:01+0700

		2024-09-09T11:16:01+0700